
RESUMO DA PROPOSTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 187/2024
Processo Administrativo Nº 0023273

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: LUIS CLAUDIO DE MORAES

Data de Publicação: 09/09/2024 12:27:49

TOTAL DO PROCESSO:   361.437,10

Item: 1

Descrição: ACIDO ACETIL SALICILICO - 100MG - COMPRIMIDOACIDO ACETIL SALICILICO - 100MG - 
COMPRIMIDO (BTS BR0267502)

Quantidade: 900 Val. Ref.: 67,00

Unidade: MILEIRO

Total Item: 48.690,00

Marca: IMEC Modelo: MIL

Valor Unit.: 54,10

Quant.: 1 Total: 48.690,00LOTE 1 Num: 811

Item: 2

Descrição: ALBENDAZOL 40MG/ML SUSPENSAO ORAL 10 MLALBENDAZOL 40MG/ML SUSPENSAO ORAL 10 ML 
(BPS BR0267507)

Quantidade: 8.000 Val. Ref.: 1,98

Unidade: FRASCO

Total Item: 13.680,00

Marca: GEOLAB-GO (GO) Modelo: FR

Valor Unit.: 1,71

Quant.: 1 Total: 13.680,00LOTE 2 Num: 929

Item: 3

Descrição: AZITROMICINA 600MG/ML - SUSP. ORAL - VOL. MINIMO 15MLAZITROMICINA 600MG/ML - SUSP. 
ORAL - VOL. MINIMO 15ML + COPO DOSADOR E/OU SERINGA (BPS BR 0314517)

Quantidade: 8.000 Val. Ref.: 14,13

Unidade: FRASCO

Total Item: 76.400,00

Marca: PRATI DONADUZZI-PR 
(PR)

Modelo: FR

Valor Unit.: 9,55

Quant.: 1 Total: 76.400,00LOTE 3 Num: 463

Item: 5

Descrição: ITRACONAZOL 100MG - CAPSULAITRACONAZOL 100MG - CAPSULA - USO HUMANO (BPS 
BR0268861)

Quantidade: 130 Val. Ref.: 908,67

Unidade: MILEIRO

Total Item: 118.127,10

Marca: GEOLAB-GO (GO) Modelo: MIL

Valor Unit.: 908,67

Quant.: 1 Total: 118.127,10LOTE 5 Num: 229

Item: 6

Descrição: METOCLOPRAMIDA 4MG/ML SOL. ORAL (GOTAS) - 10MLMETOCLOPRAMIDA 4MG/ML SOL. ORAL 
(GOTAS) - 10ML

Quantidade: 6.000 Val. Ref.: 2,92

Unidade: FRASCO

Total Item: 13.920,00

Marca: AIRELA (SC) Modelo: FR

Valor Unit.: 2,32

Quant.: 1 Total: 13.920,00LOTE 6 Num: 696

Item: 7

Descrição: METRONIDAZOL 100MG GELEIA VAGINAL 50G COM APLICADOR DESCARTAVELMETRONIDAZOL 
100MG GELEIA VAGINAL 50G COM APLICADOR DESCARTAVEL (BPS BR0345300)

Quantidade: 5.000 Val. Ref.: 12,58

Unidade: TUBO

Total Item: 44.150,00

Marca: PRATI DONADUZZI-PR 
(PR)

Modelo: TB

Valor Unit.: 8,83

Quant.: 1 Total: 44.150,00LOTE 7 Num: 906

DROGAFONTE LTDA 08.778.201/0001-26 361.437,10

1 de 2Gerado em: 23/09/2024 14:54:06

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/SUS DO MUNICIPIO DE RESENDE
RESENDE-RJ



DOCUMENTOS ANEXADOS

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Documento: DOCUMENTOS EXIGIDOS CONFORME EDITALDOCUMENTOS EXIGIDOS CONFORME 
EDITAL

Horário: 23/09/2024 14:54

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/33ff038c58c74690a2ebff01928a9ff8.zip

Lote Item Endereço

Item: 8

Descrição: PREDNISONA 5MG - COMPRIMIDOPREDNISONA 5MG - COMPRIMIDO (BPS BR0267741)

Quantidade: 300 Val. Ref.: 79,00

Unidade: MILEIRO

Total Item: 27.030,00

Marca: HIPOLABOR-MG (MG) Modelo: MIL

Valor Unit.: 90,10

Quant.: 1 Total: 27.030,00LOTE 8 Num: 288

Item: 9

Descrição: PROPRANOLOL, CLORIDRATO 40MG COMPRIMIDOPROPRANOLOL, CLORIDRATO 40MG 
COMPRIMIDO (BPS BR0267772)

Quantidade: 400 Val. Ref.: 64,00

Unidade: MILEIRO

Total Item: 19.440,00

Marca: HIPOLABOR-MG (MG) Modelo: MIL

Valor Unit.: 48,60

Quant.: 1 Total: 19.440,00LOTE 9 Num: 305

2 de 2Gerado em: 23/09/2024 14:54:06

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/SUS DO MUNICIPIO DE RESENDE
RESENDE-RJ


